
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DELIBERA N. 39 del 18/01/2024 AVENTE AD OGGETTO: 
“CONVENZIONE TRA ASL NO E ASL VCO PER LA MESSA A 
DISPOSIZIONE DI TECNICI SANITARI DI RADIOLOGIA 
MEDICA (TSRM) ESPERTI IN RADIODIAGNOSTICA PER IL 
PERIODO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024”



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari Generali, 
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020. 

Premesso che l’ASL VCO, al fine di sopperire alla carenza di personale nell’organico di 
Tecnico Sanitario di Radiologia Medica esperto in Radiodiagnostica, garantire la corretta 
gestione dei turni di servizio e mantenere i livelli essenziali di operatività, con nota prot. n. 
73146/23 del 23/11/2023, ha chiesto all’ASL NO la disponibilità a rinnovare l’accordo 
convenzionale dal 01/01/2024 sino al 31/12/2024, per la messa a disposizione di personale 
Tecnico Sanitario di Radiologia Medica esperti in Radiodiagnostica;

richiamata la deliberazione n. 39 del 18/01/2024 con la quale è stata approvata la 
convenzione con ASL NO per la messa a disposizione di personale Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica esperto in Radiodiagnostica, come definita a seguito degli accordi 
intercorsi tra le rispettive Aziende;

considerato che:
- la convenzione, avente decorrenza dal 01/01/2024 al 31/12/2024, prevede la messa a 
disposizione di personale Tecnico Sanitario di Radiologia Medica esperto in Radiodiagnostica 
per svolgere presso il PO di Domodossola attività di supporto, per un impegno massimo di 
180 ore al mese, con attività programmabile dal lunedì alla domenica con turni di 8/12 ore;
- per l’espletamento del servizio si è concordato un compenso orario di € 37,18 oltre al 
riconoscimento della remunerazione del tempo di percorrenza impiegato per raggiungere la 
sede della prestazione, valorizzato nella misura del 50% del compenso orario previsto, e al 
rimborso delle spese di viaggio, nei limiti indicati dall’art. 2 del disciplinare di convenzione;
 
dato atto che, con nota prot. n. 74636/24 del 18/11/2024, il Direttore SOC DIPSA, visto 
l’incremento del fabbisogno correlato alla necessità di assicurare i livelli operativi a fronte 
delle criticità di reclutamento di personale TSRM da parte dell’ASL VCO, ha chiesto di 
incrementare il budget di spesa disponibile per l’anno 2024 di ulteriori € 35.000,00// pari ad 
un aumento di circa 600 ore annue rispetto a quanto previsto in convenzione; 

ritenuto pertanto necessario integrare l’impegno di spesa assunto con delibera n. 39 del 
18/01/2024 e pari a complessivi € 130.000,00// di ulteriori € 35.000,00// per il 2024, 
determinando l’impegno complessivo come di seguito specificato:

Impegno presunto spesa AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€ 165.000,00// 2024/3 105 3.10.04.90 ANNO 2024

                                                         



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

PROPONE

   di integrare l’impegno di spesa assunto con delibera n. 39 del 18/01/2024, relativo alla 
convenzione con ASL NO per la messa a disposizione di personale Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica esperto in Radiodiagnostica, pari a complessivi € 130.000,00// di ulteriori 
€ 35.000,00// per il 2024, determinando l’impegno complessivo come di seguito specificato:

Impegno presunto spesa AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€ 165.000,00// 2024/3 105 3.10.04.90 ANNO 2024

di dare atto che restano invariate tutte le condizioni pattuite con il disciplinare allegato alla 
delibera n. 39 del 18/11/2024, fatta salva l’integrazione oraria.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) di integrare, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui integralmente 
richiamate, l’impegno di spesa assunto con delibera n. 39 del 18/01/2024, relativo alla 
convenzione con ASL NO per la messa a disposizione di personale Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica esperto in Radiodiagnostica, pari a complessivi € 130.000,00// di ulteriori 
€ 35.000,00// per il 2024, determinando l’impegno complessivo come di seguito specificato:

Impegno presunto spesa AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€ 165.000,00// 2024/3 105 3.10.04.90 ANNO 2024

2) di dare atto che restano invariate tutte le condizioni pattuite con il disciplinare allegato 
alla delibera n. 39 del 18/11/2024, fatta salva l’integrazione oraria;

3)  di trasmettere copia del presente atto alla SOC Direzione Professioni Sanitarie e alla 
SOC Gestione Economico Finanziaria e Patrimonio per gli adempimenti di rispettiva 
competenza;

4) di dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10 del 24 
gennaio 1995.

 


		2024-11-26T12:02:35+0000
	Pasquale Toscano


		2024-11-26T12:03:52+0000
	Barbara Buono


		2024-11-26T18:35:50+0000
	Chiara Serpieri




